
 

 

 

 

1 

 

 

Rettifica Provvedimento repertorio n. 13598/2021 Prot n. 324039 del 06/12/2021 
con oggetto: Servizio di noleggio di un SAPR con relativo Pilota riconosciuto da 
ENAC e rilievi GPS per i sopralluoghi e realizzazione di documentazione relativa alla 
situazione post intervento nell'ambito del progetto: PIT: "STIM" CUP ARTEA 779305 
- finanziato dalla Regione Toscana PSR 2014-2020 - Misura 16.5 PIT 2016 - SMART 
TUSCANIAN ISLANDS MANAGEMENT alla soc. PROVVEDI STEFANO & C. SNC - Non 
sono previsti oneri per la sicurezza CIG ZCB34424CE – CUP B16C18000410002 

 
Il Direttore,  
 
VISTO il proprio provvedimento repertorio n. 13598/2021 Prot n. 324039 del 
06/12/2021 con il quale, è stato affidato alla soc. Provvedi Stefano & C, snc, con sede 
in Via Senese Romana, 40/bis – 50053 Empoli (FI) - C.F./P.I. 03297920484, il servizio di 
noleggio di un SAPR con relativo Pilota riconosciuto da ENAC e rilievi GPS per i 
sopralluoghi e realizzazione di documentazione relativa alla situazione post 
intervento nell'ambito del progetto: PIT: "STIM" CUP ARTEA 779305 - finanziato dalla 
Regione Toscana PSR 2014-2020 - Misura 16.5 PIT 2016 - SMART TUSCANIAN 
ISLANDS MANAGEMENT per l’importo complessivo di € 4.000,00= + IVA, oneri per la 
sicurezza da rischi interferenziali pari a € 0,00; 
 
CONSIDERATO che nella predetta determina, per un mero errore materiale, nella 
parte narrativa è stata indicato l’importo della spesa pari a € 4.000= + IVA, invece che 
3.278,69= + IVA;  
 
RITENUTO pertanto, necessario procedere alla presa d’atto dell’errore materiale 
dell’importo di affidamento di cui al proprio provvedimento repertorio n. 13598/2021 
Prot n. 324039 del 06/12/2021; 
 
DETERMINATA in € 4.000,00 = (comprensivo di IVA al 22%), per l’acquisto del servizio 
sopra riportato, la spesa totale a carico del Dipartimento; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa che graverà sul progetto: PIT: "STIM" 
CUP ARTEA 779305 - finanziato dalla Regione Toscana PSR 2014-2020 - Misura 16.5 
PIT 2016 - SMART TUSCANIAN ISLANDS (Responsabile Prof. Enrico Palchetti); 
 
tutto ciò premesso e richiamato 
 

D I S P O N E 
 





 

 

 

 

2 

 

 la rettifica del provvedimento repertorio n. 13598/2021 Prot n. 324039 del 
06/12/2021, nella sola parte relativa all’importo che sarà pari a Euro 4.000,00 Iva 
compresa; 

 

 la conferma delle restanti parti del citato provvedimento repertorio n. 
13598/2021 Prot n. 324039 del 06/12/2021; 

 

 il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e 
comunicazione di legge. 
 

 
Firenze,  

  Il Direttore 
   Prof. Simone Orlandini 


		2021-12-07T11:18:04+0100
	ORLANDINI SIMONE




